[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2019  №  948-П
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в базовые нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые

коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Главы города Лыткарино Московской области от 28.10.2015 № 627-п, постановляю:
1. Внести  изменения в    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2019-2021 годы, утверждённые  постановлением Главы города Лыткарино Московской области от 25.12.2018 года № 821-п, изложив Раздел 3. Дополнительное образование в области культуры и Раздел 4. Несоциальная сфера в новой редакции (прилагается).
2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение  на официальном сайте муниципального образования город Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации  городского округа Лыткарино  М.В. Ивашневу.
 Е.В. Серёгин
 Приложение
к постановлению Главы городского округа Лыткарино

от 23.12.2019  №  948-П
Изменения в    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2019-2021 годы
	№ п/п
	Наименование, содержание, форма оказания муниципальной услуги (работы)
	Годы
	Норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), руб.
	Норматив затрат на коммунальные услуги, руб
	Норматив затрат на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (работы), руб
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной

 услуги (работы), руб

	РАЗДЕЛ 3. ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ

	УСЛУГИ

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Содержание услуги:

-виды образовательных программ: адаптированная образовательная программа

-направленность образовательной программы: художественная

Форма оказания услуги: очная
	2019
	374,26
	7,48
	15,89
	1
	534,28

	2.

	2020
	373,36
	7,78
	16,52
	1
	535,51

	3.

	2021
	372,43
	8,07
	17,18
	1
	536,95

	4.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: народные инструменты

Форма оказания услуги: очная
	2019
	250,59
	5,03
	10,68
	1
	358,52

	5.

	2020
	249,99
	5,23
	11,10
	1
	359,35

	6.

	2021
	249,37
	5,42
	11,55
	1
	360,33

	7.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: фортепиано

Форма оказания услуги: очная
	2019
	294,16
	5,88
	12,49
	1
	450,98

	8.

	2020
	293,46

	6,11
	12,99
	1
	452,97

	9.

	2021
	292,73
	6,34
	13,51
	1
	455,33

	10.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: хоровое пение

Форма оказания услуги: очная
	2019
	290,71
	5,82
	12,36
	1
	412,92

	2020
	290,02
	6,05
	12,85
	1
	413,78

	2021
	289,29
	6,28
	13,37
	1
	414,81

	11.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: струнные инструменты

Форма оказания услуги: очная
	2019
	308,69
	6,17
	13,11
	1
	440,32

	12.

	2020
	307,96
	6,41
	13,62
	1
	441,31

	13.

	2021
	307,18
	6,65
	14,17
	1
	442,48

	14.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: духовые и ударные инструменты

Форма оказания услуги: очная
	2019
	311,24
	6,22
	13,21
	1
	450,11

	15.

	2020
	310,49
	6,47
	13,74
	1
	451,32

	16.

	2021
	309,72
	6,71
	14,29
	1
	452,74

	РАЗДЕЛ 4. НЕСОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	УСЛУГИ

	1.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Бумажная
	2019
	139,09
	3,77
	6,56
	1
	293,42

	2.

	2020
	148,37
	3,93
	6,84
	1
	312,31

	3.

	2021
	159,68
	4,09
	7,14
	1
	334,82

	4.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Электронная
	2019
	139,09
	3,77
	6,56
	1
	293,42

	5.

	2020
	148,37
	3,93
	6,84
	1
	312,31

	6.

	2021
	159,68
	4,09
	7,14
	1
	334,82

	7.
	Осуществление мероприятий в области использования лесов, включая организацию и развитие туризма и отдыха в лесах.

Содержание услуги: Осуществление мероприятий в области использования лесов, включая организацию и развитие туризма и отдыха в лесах - Благоустройство зон отдыха граждан, пребывающих в лесах

Форма оказания услуги: в плановой форме
	2019
	7569,21
	99,71
	1,84
	1
	16480,07

	8.

	2020
	7955,24
	103,90
	1,92
	1
	17245,14

	9.

	2021
	8368,92
	108,05
	2,00
	1
	18049,01

	РАБОТЫ

	10.
	Организация капитального ремонта и содержания закреплённых автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе.

Содержание  работы: выполнение работ в соответствии с классификацией работ по содержанию автомобильных дорог.
	2019
	1107132,50
	22752,71
	420,19
	1
	2135160,52

	11.

	2020
	1163596,26
	23708,33
	437,84
	1
	2235269,27

	12.

	2021
	1224103,27
	23662,82
	456,67
	1
	2342002,59

	13.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений. Содержание услуги (работы): автотранспортное обслуживание должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления
	2019
	438,96
	30,04
	2,93
	1
	873,86

	14.

	2020
	461,79
	31,30
	3,04
	1
	915,44

	15.

	2021
	491,34
	32,56
	3,17
	1
	967,94

	16.
	Уборка территории и аналогичная деятельность

Содержание услуги (работы): уборка территорий - Содержание в чистоте территории города

Формы оказания услуг (работ): регулярно в течение года согласно графика
	2019
	0,49
	0,0100
	0,0002
	1
	7,11

	17.

	2020
	0,51
	0,0104
	0,0002
	1
	7,41

	18.

	2021
	0,54
	0,0108
	0,0002
	1
	7,72